ГЛАВА ф·
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ . :

УКАЗ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

ТОРОЕЗ

Об обеспечении продуктовыми наборами

и молоком отдельных категорий обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций

и общеобразовательных организаций Удмуртской Республики

В связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической ситуацией ввиду
угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCo V) на

территории Удмуртской Республики постановляю:

1. В период с 6 апреля 2020 года до особого распоряжения предоставлять:
1) продуктовые наборы обучающимся первых - одиннадцатых классов

муниципальных общеобразовательных организаций и общеобразовательных
организаций Удмуртской Республики, относящимся к следующим категориям:

дети из многодетных семей;

дети из семей, в том числе из неполных семей, имеющих совокупный

ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3 300 рублей;
2) молоко, обогащенное микронутриентами (далее - молоко), обучающимся

первых - четвертых классов муниципальных общеобразовательных организаций

и общеобразовательных организаций Удмуртской Республики, расположенных

на территории городских округов в Удмуртской Республике.

2. Продуктовые наборы предоставляются из расчета 60 рублей в день на
одного обучающегося.

3. Определить Министерство образования и науки Удмуртской

Республики уполномоченным исполнительным органом государственной

власти Удмуртской Республики по обеспечению обучающихся, относящихся к

категориям детей, предусмотренным пунктом 1 настоящего Указа (далее -
обучающиеся), продуктовыми наборами и молоком.

4. Министерству образования и науки Удмуртской Республики:
определить состав продуктового набора, предоставляемого

общеобразовательными организациями Удмуртской Республики;

обеспечить формирование перечней обучающихся общеобразовательных
организаций Удмуртской Республики и графиков выдачи им продуктовых

наборов и молока;
организовать деятельность общеобразовательных организаций

Удмуртской Республики по формированию и выдаче продуктовых наборов и
молока обучающимся (родителям или иным законным представителям

обучающихся).

2

5. Рекомендовать органам местного самоуправления в Удмуртской

Республике:

определить состав продуктового набора, предоставляемого

муниципальными общеобразовательными организациями;

обеспечить формирование перечней обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций и графиков выдачи им продуктовых
наборов и молока;

организовать деятельность муниципальных общеобразовательных

организаций по формированию и выдаче продуктовых наборов и молока
обучающимся (родителям или иным законным представителям обучающихся).

6. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа,
осуществляется за счет средств, предусмотренных:

Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики по

виду расходов 530 «Субвенции» целевой статьи 302Р100000 «Финансовая
поддержка семей при рождении детей» (в части направления расходов

по коду 04340 «Предоставление мер социальной поддержки многодетным

семьям») подраздела 1004 «Охрана семьи и детства» раздела 1 ООО «Социальная
политика» Закона Удмуртской Республики от 20 декабря 2019 года № 73-РЗ «О
бюджете Удмуртской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов»;

Министерству образования и науки Удмуртской Республики по целевой

статье 0480100000 «Создание системы обеспечения питанием детей

дошкольного и школьного возраста в Удмуртской Республике» (в части

направления расходов по коду 06960 «Обеспечение питанием детей
дошкольного и школьного возраста в Удмуртской Республике»)

подраздела 0702 «Общее образование» раздела 0700 «Образование» Закона
Удмуртской Республики от 20 декабря 2019 года № 73-РЗ «О бюджете

Удмуртской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Удмуртской Республ

г. Ижевск

2 апреля 2020 года
№77

А.В. Бречалов